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Переносные с ручкой сосуды Дьюара KGW 
Isotherm модели «26-29 B/BE» 

Описание 

Компания KGW Isotherm выпускает высококачественные сосуды Дьюара 26–29 B/BE для увеличения срока 

хранения сухого льда, сжиженного азота и других веществ, агрегатное состояние которых зависит 

от температуры, без ощутимых потерь. В емкости вакуумной колбы помещенной в защитный корпус можно 

достаточно долгое время сохранять температурный показатель различных веществ. 

Корпус изготовлен из металла или нержавеющий стали, крышка сосуда крепко закрывается с помощью 

защелок с пружинным механизмом. Для удобной транспортировки сосуд обладает крепкой алюминиевой 

ручкой. Вакуумная колба выплавляется из боросиликатного стекла отвечающего требованиям 3.3 DIN/ISO 

3585. 

При необходимости сосуды Дьюара KGW Isotherm может работать совместно с магнитной мешалкой. 

Исходя из необходимого объема колбы, можно выбрать наиболее практичный сосуд Дьюара из обширного 

модельного ряда. 

Применение сосудов Дьюара: 
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• в области биотехнологии и химии;

• хранение биологических материалов при низких температурах;

• хранение и перевозка твердых или жидких сред и веществ;

• хранилище для веществ нуждающихся в пониженном давлении.

Особенности конструкции: 

ο надежное и экономичное устройство; 

ο модели объемом от 1 до 4 литров; 

ο сосуды Дьюара отвечают требованиям DIN 12492; 

ο боросиликатное стекло выполнено по ISO 3585; 

ο полное посеребрение вакуумной колбы; 

ο синий металлический или стальной нержавеющий корпус. 

Описание стеклянной колбы Дьюара: 

◊ сосуд исполнен из боросиликатного стекла по 3.3 ISO 3585;

◊ с отражающем посеребренным покрытием;

◊ степень плотности: 2,23 г/см;

◊ вакуумный показатель: > 5×10 мбар;

◊ устойчива к кислотам (ISO 1776) и щелочам (ISO 695-A2);

◊ значение удельной теплоемкости: 910 Дж/кг К;

◊ гидролитическая стойкость по ISO 719 (98° C) и ISO 720 (121° C);

◊ К линейного расширения: 3,3×10–6 1/K (20–300° C);

◊ температура деформации материала: 525° C.

Типы и принадлежности: 

→ B — защитный металлический корпус с синим покрытием; 

→ B-E — защитный корпус из нержавеющей стали; 

→ ручка для переноски — чистый алюминий; 

→ крышка — полиэтилен, белый; 

→ зажимы — нержавеющая сталь, электролитическая полировка. 

Диапазон рабочих температур: 

♦️ стекло от -200° C до +150 ° C, до +200° C непродолжительное время;

♦️ крышка до + 80° C;

♦️ корпус с монтажной резиной и буфером Latizell до +60° C.

Специальные разновидности: 

— небольшие изоляционные колбы со сквозным отверстием в крышке для газообразных сред; 

— маленькие изоляционные колбы с крышкой из PTFE; 

— небольшие изоляционные колбы с герметичной крышкой из силикона. 



Спецификация 

Модель 
Объем, 
литров 

A (внутренний 
диаметр колбы) 

B (наружный диаметр 
колбы) 

C (наружный 
диаметр) 

D (глубина колбы) 
E (высота), 

миллиметров 

Длительность 
хранения, часов 

Скорость 
испарения, 

литров в день 

Каталожный номер 
для заказа 

26 B 1 

100x 
120x 
132x 
150x 
215 

18 1,2 9032726 

27 B 2 

138x 
160x 
170x 
170x 
245 

26 1,9 9032727 

28 B 3 

138x 
160x 
170x 
230x 
305 

44 1,6 9032728 

29 B 4 

138x 
160x 
170x 
310x 
385 

75 1,4 9032729 

26 BE 1 
100x 
120x 

18 1,2 по модели 



132x 
150x 
215 

27 BE 2 

138x 
160x 
170x 
170x 
245 

26 1,9 по модели 

28 BE 3 

138x 
160x 
170x 
230x 
305 

44 1,6 по модели 

29 BE 4 

138x 
160x 
170x 
310x 
385 

75 1,4 по модели 
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